
令和４年３月２２日 

 

関係各位 

 

社会福祉法人杉の子 

特別養護老人ホーム中央本町杉の子園 

                        施設長 鈴木 智久 

 

新型コロナウイルス感染症収束のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度は当施設において、２月１１日に発生いたしました新型コロナウイルス感染症

の発生により、ご利用者・ご家族をはじめ地域住民の皆様等、多くの方々に大変なご迷

惑とご心配をおかけしましたこと心よりお詫び申し上げます。また、新型コロナウイル

ス感染者が施設にて発生して以降、多くの方より励ましのお言葉などを頂戴し職員一同

大変感謝しております。 

２月１１日以降、継続的に施設内にてご利用者及び職員に陽性者が確認されておりまし

たが、３月１１日以降、健康観察を実施し、本日まで新たにクラスターに係る感染者は

確認されておらず、これまで足立保健所からのご指導・ご助言をいただきながら、事態

の収束に向けて取り組んでまいりましたが、３月２１日をもちましてクラスターは『収

束』したものと判断いたしましたのでご報告させていただきます。 

 また、休止しておりました併設ショートステイは３月２２日（火）より事業を再開さ

せていただきます。 

関係者の皆様には長きにわたり大変ご心配とご迷惑をおかけいたしましたが、今後は感

染予防対策の見直しと更なる感染予防の徹底を図り、ご利用者に安全で安心してお過ご

しいただけるよう職員一同努めてまいりますので、今後とも何卒ご理解とご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


